
Regione Toscana 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA - “MASSA” 

 
 

Ambito  Territoriale di Caccia - “MASSA” 

C.P. n. 50 – Aulla 54011 (MS) - Telefono e fax: 0187.422009 - www.atcms13.it – segreteria@atcms13.it 

Orario di apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00 e dalle 14.30 alle 17.00 - sabato: dalle 9.00 alle 12.00 

 

Regione Toscana 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA - “MASSA” 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DELL’ATC 

Det. n.  03  del 21 MAGGIO 2020 

OGGETTO:  Termine per la riconsegna del materiale autorizzativo rilasciato per svolgere 

l’attività di prelievo della specie Capriolo nella s.v. 2019/20. Aggiornamento graduatoria di 

merito 2020. 

 

VISTA la L.R. 12 gennaio 1994, n. 3 e s.m.i. (Recepimento della legge 11 febbraio 1992 n. 157 

“Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”)  

VISTO il D.P.G.R. n. 119 dell’ 08/08/2017 con cui sono stati nominati i consiglieri del Comitato di 

Gestione dell’ATC n. 13 denominato “Massa” 

VISTA la Del. C.d.G. n. 1 del 21/08/2017 in base alla quale risulta eletto il Presidente del Comitato 

di Gestione dell’ATC nella persona del consigliere Filippo Merlini, 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATO il DGR n. 778 del 10/06/2019 relativo al Piano di prelievo della specie Capriolo ed 

al Calendario venatorio per la caccia di selezione al capriolo per la stagione venatoria 2019-2020 

VISTO il Disciplinare per la Gestione Faunistico Venatoria del Capriolo sul territorio dell’ATC 

MS13  approvato con Del. C.d.G. n. 20 del 17/05/2018 e s.m.i. ex Del. C.d.G. n. 15 del 04/04/2019 in 

base al quale 

VISTO in particolare l’art. 16 c. 14 del  in base al quale entro 10 giorni dal termine della stagione 

venatoria relativa alla specie oggetto del presente disciplinare, ciascun selecontrollore sarà tenuto alla 

riconsegna del materiale, in proprio possesso, utilizzato per l’attività di selezione (es. libretto delle 

uscite, eventuali contrassegni inutilizzati)  

VISTO l’art. 8 del Disciplinare sulla formulazione della graduatoria di merito di ciascun 

selecontrollore sarà formulata sulla base delle attività svolte applicando punteggi a sommare ed a 

detrarre  



Regione Toscana 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA - “MASSA” 

 
 

Ambito  Territoriale di Caccia - “MASSA” 

C.P. n. 50 – Aulla 54011 (MS) - Telefono e fax: 0187.422009 - www.atcms13.it – segreteria@atcms13.it 

Orario di apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00 e dalle 14.30 alle 17.00 - sabato: dalle 9.00 alle 12.00 

 

ATTESO che in base al calendario della s.v. 2019/20 la riconsegna del materiale per l’attività della 

caccia di selezione al capriolo avrebbe dovuto avvenire entro il 25 marzo 2020  

CONSIDERATA le oggettive difficoltà di riconsegnare detto materiale entro i termini indicati viste 

le limitazioni concernenti le possibilità di spostamento delle persone fisiche all’interno di tutto il 

territorio nazionale dettate dai DPCM dell’11 marzo 2020 e del DPCM del 22 marzo 2020 

(“Ulteriori disposizioni attuative del DL 23 febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, applicabili sull’intero 

territorio nazionale”) , 

per quanto sopra premesso e considerato 

DETERMINA 

- Che il termine per la riconsegna del materiale autorizzativo rilasciato per svolgere l’attività di 

prelievo della specie Capriolo nella s.v. 2019/20 (libretti personali, contrassegni inutilizzati, ect) è 

fissato per il giorno 30 giugno 2020 

- che per l’aggiornamento della graduatoria di merito 2020 sarà presa in considerazione solamente 

l’attività svolta dal selecontrollore nel periodo estivo; 

- che la graduatoria di merito 2020 sarà aggiornata entro il 31/12/2020; 

- di dare informazione agli interessati della presente determinazione tramite avviso sul sito web 

dell’ATC e mediante invio alla mail-list dei selecontrollori. 

 

Aulla, 21 maggio 2020 

Il Presidente dell’ATC MS13 

Filippo Merlini 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ps 


